veintiocho de noviembre de dos mil dieciocho3, que condenó al 

recurrente por el delito contra la libertad sexual, en la modalidad de 

violación sexual de menor de edad, en agravio de la persona de 

iniciales A. F. A. C., a la pena privativa de libertad de cadena 

perpetua y al pago de S/ 25 000 (veinticinco mil soles) por concepto de 

reparación civil; con lo demás que contiene. 

Intervino como ponente el señor juez supremo PEÑA FARFÁN.  

ATENDIENDO 

Primero. Del requerimiento acusatorio  

1.1. El representante de la Primera Fiscalía Provincial Penal de

[...]

Corte Superior de Justicia de Ica condenó a  

como autor del delito de violación sexual de 

menor de edad, en agravio de la menor de iniciales A. F. A. C., le 

impuso pena privativa de libertad de cadena perpetua y el 

pago de una reparación civil por el monto de S/ 25 000 

(veinticinco mil soles). 

2.2. Una vez apelada la sentencia8, la Primera Sala Penal de 

Apelaciones y de Flagrancia de la Corte Superior de Justicia de 

4 Foja 1 del expediente n.º 565-2017-35-1412-JR-PE-01. 
5 Foja 13 del expediente n.º 565-2017-35-1412-JR-PE-01.